ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2021 г. N 604

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО РЕЕСТРА КОНТРОЛЬНЫХ

(НАДЗОРНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 415

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации" и частью 2 статьи 13.3 Федерального закона "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования и ведения единого реестра контрольных

(надзорных) мероприятий.

2. Пункт 3 Правил формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415 "О Правилах

формирования и ведения единого реестра проверок" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 19, ст. 2825), изложить в следующей редакции:

"3. Формирование и ведение единого реестра проверок осуществляются его оператором в

соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных

технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд с учетом функциональных требований к указанной системе, разрабатываемых оператором

единого реестра проверок по согласованию с Министерством экономического развития Российской

Федерации.".

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

федеральными органами исполнительной власти в пределах установленной предельной

численности работников указанных органов и бюджетных ассигнований, предусмотренных им в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Рекомендовать Генеральной прокуратуре Российской Федерации, органам исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления осуществлять реализацию

полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, в пределах установленной предельной

численности работников этих органов и бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным

органам в федеральном бюджете, бюджетах субъектов Российской Федерации и местных бюджетах

на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

5. Абзац второй пункта 10 Правил, утвержденных настоящим постановлением, действует до 1 июля

2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН